УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

07.05.2014                                                                                                       № 104
О сохранении жизни и здоровья детей и предупреждении детского травматизма в период летних  каникул

На основании  п.1.4, п.1.9, п. 4.2 статьи 41 Федерального Закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 4.1.20, п.4.4.9 Положения об Управлении образования Администрации Большеболдинского муниципального района Нижегородской области, утвержденного решением Земского собрания Большеболдинского района Нижегородской области от 26.03.2014г. №337, письма Министерства образования Нижегородской области от 05.05.2014г. №316-01-100-1375/14 «О предупреждении детского травматизма» и с целью дальнейшей активизации работы по профилактике детского травматизма  в период летних каникул

п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1.Рассмотреть на педагогических советах, совещаниях при директоре вопрос «Предупреждение детского травматизма в летний период 2014 года»;

1.2.Провести  перед уходом на летние каникулы с обучающимися  с 1 по 11 классы инструктажи по безопасности поведения на дорогах, транспорте, водоемах, реках, в лесу, во время трудовой  занятости, при поездках в общественном транспорте, а также по электробезопасности, пожарной безопасности;

1.3.Провести  родительские собрания о повышенном внимании к детям в период  летних каникул;

1.4.Спланировать в образовательных организациях мероприятия, направленные в летний период на профилактику детского травматизма;

1.5.Обеспечить встречи с сотрудниками ОГИБДД на детских оздоровительных площадках при школе, организовать проведение викторин, конкурсов по данной тематике;

1.6.Провести специальные беседы об опасности движения по дороге на велосипедах, мопедах, скутерах;

1.7.Во время летних каникул принимать активное участие во всех профилактических мероприятиях, направленных на профилактику детского травматизма, снижение уровня детского дорожного травматизма (операция «Внимание – дети!» и др.);

1.8.Обо всех случаях организованного выхода или выезда обучающихся, воспитанников за пределы района, области информировать Управление образования.

2.Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста     Управления образования О.В. Шаргаеву.

Начальник Управления образования                                                  Н.И. Шорин